
 
Istituto Comprensivo n. 5 “Luigi Coletti” 

Via Abruzzo, 1 – 31100 TREVISO - Tel. 0422 230913 C.F. 94136070268 – C.U. UF039K 

www.comprensivo5colettitv.edu.it - tvic874009@istruzione.it – tvic874009@pec.istruzione.it 

                
 

 

 

1 

    
DETERMINA A CONTRARRE –  RICHIESTA DI OFFERTA, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D. LGS 
50/2016, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI EROGAZIONE DI BEVANDE CALDE E/O FREDDE, MERENDINE E 
SNACK 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 PREMESSO che si rende indispensabile far installare dei distributori automatici di bevande calde e/o fredde, me-

rendine e snack nelle scuole dipendenti da questo istituto comprensivo sotto elencate:  
 

Scuola Secondaria di Primo Grado Coletti e Uffici di segreteria– Via Abruzzo,1.                  Totale docenti ed ata 30 

N° 1 distributore bevande calde,  

N° 1 distributore bevande fredde, merendine e snack. 

Scuola Secondaria di Primo Grado Bianchetti – Via Norma Cossetto,1                                  Totale docenti ed ata 40 

 N° 1 distributore bevande calde. 

Scuola Primaria Carducci – Strada del Galletto 18/A.                                          Totale docenti ed ata 32 

N° 1 distributore bevande calde. 

Scuola Primaria Collodi – Via Mantiero, 29.                                      Totale docenti ed ata 19 

N° 1 distributore bevande calde. 

Scuola Primaria Toniolo – Via S. Bona Nuova, 89.                                                                        Totale docenti ed ata 17 

N° 1 distributore bevande calde. 

Scuola Primaria Valeri – Via Belgio, 1.                                         

N° 1 distributore bevande calde. Totale docenti ed ata 19 

Scuola Primaria Vittorino da Feltre – Via S. Elena Imperatrice, 31.                                          Totale docenti ed ata 16 

N° 1 distributore bevande calde.  

Scuola dell’infanzia Barbisan – Via Albona, 2.                                     Totale docenti ed ata 14 

N° 1 distributore bevande calde. 

Scuola dell’infanzia S. Paolo – Via Olimpia, 5.                                     Totale docenti ed ata 13 

N° 1 distributore bevande calde. 

       

 
TENUTO CONTO   che il contratto di affidamento del servizio di cui all'oggetto, con l'attuale ditta  ap-

paltatrice scade il 31/12/2021; 
CONSIDERATO necessario garantire al personale delle scuole dell'istituto e  non, un servizio di  ero-

gazione di bevande calde e/o fredde, merendine e snack mediante distributori au-
tomatici; 

RITENUTO di dover procedere, al fine di assicurare un servizio affidabile, sicuro ed alle migliori 
condizioni di mercato, alla stipula del contratto di fornitura di distributori di be-
vande calde e/o fredde, merendine e snack presso i plessi dell’I.C. 5 Coletti; 

VISTO   il D.l. n. 129 del 28 agosto 2018 e seg.; 
VISTO   il D. Lgs. n. 50/2016 aggiornato alle c.d. legge di Bilancio, Codice dei contratti pub-

blici di  lavoro, servizi e forniture delle amministrazioni pubbliche; 
VERIFICATO che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Fi-

nanze per i servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni 

aventi il medesimo oggetto alle quali poter aderire; 

TVIC874009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015100 - 22/12/2021 - C14 - U

Firmato digitalmente da ADA VENDRAME

http://www.comprensivo5colettitv.gov.it/
mailto:tvic874009@istruzione.it
mailto:tvic874009@pec.istruzione.it


 
Istituto Comprensivo n. 5 “Luigi Coletti” 

Via Abruzzo, 1 – 31100 TREVISO - Tel. 0422 230913 C.F. 94136070268 – C.U. UF039K 

www.comprensivo5colettitv.edu.it - tvic874009@istruzione.it – tvic874009@pec.istruzione.it 

                
 

 

 

2 

RITENUTO pertanto di procedere per la concessione del servizio in oggetto, ai sensi degli artt. 

30, co.l, 36 comma 2 lett.b) e 164 e succ. del D.Lgs 50/2016, nel rispetto dei principi 
di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discri-

minazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione; 

VISTA la richiesta di manifestazione d’interesse pubblicata al Sito dell’I.C.5 Coletti in data 

9 dicembre 2021 prot.14557/C14, per la selezione del gestore di distributori auto-
matici ai fine della concessione del servizio di erogazione di bevande calde e/o 

fredde, merendine e snack presso questo Istituto dal 01/01/2022 al 31/12/2024; 

CONSIDERATO che solo la Ditta “Trentin Eugenio” ha manifestato il proprio interesse rispondendo 

al nostro avviso in data 14 dicembre 2021, assunto a prot.n. 14668/C14. 

 
 

DETERMINA 
 
1. Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2. Di indire, per le motivazioni in premessa il procedimento per l'aggiudicazione dei servizi erogazione bevande 
calde e/o fredde, merendine e snack con distributori automatici per anni tre, mediante richiesta di offerta a se-
guito di manifestazione di interesse prot. 14557/C14 del 09/12/2021; 
 
3. Di chiedere alla Ditta “Trentin Eugenio” la Dichiarazione ai sensi dell’art. 1 del D.P.R. n. 445 del 28/12/2000 della 
“Documentazione Amministrativa” da effettuare tramite il Modello A, e la formulazione dell’offerta usando il Mo-
dello B, entro e non oltre le ore 13.00 del giorno 7 gennaio 2022 ; 

 
4. Di procede all’aggiudicazione entro il 10 gennaio 2022. 
 

 
             Il Dirigente Scolastico 
          Prof.ssa Ada Vendrame 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e  

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 
 
Allegati: 

1. Modello A: fac simile di dichiarazione sostitutiva 

2. Modello B: fac simile offerte economiche 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Resp. istruttoria: Michela Zonta  –   tvic874009@istruzione.it   0422.230913 
Resp. procedimento: Ada Vendrame  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del Capo II D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

TVIC874009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015100 - 22/12/2021 - C14 - U

Firmato digitalmente da ADA VENDRAME

http://www.comprensivo5colettitv.gov.it/
mailto:tvic874009@istruzione.it
mailto:tvic874009@pec.istruzione.it
mailto:tvic874009@istruzione.it

		2021-12-28T10:38:22+0100
	VENDRAME ADA




